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Maszyna do napełniania skrzynek for¬
mierskich piaskiem należy do tej katego-
rji maszyn, które zapomocą specjalnego u-
rządzenia wrzutowego wrzucają piasek do
skrzynki formierskiej. Właściwe wrzucanie
i ubijanie piasku jest niekiedy utrudnione,
gdy skrzynki formierskie są zaopatrzone
w podcięte ściany lub pochylone do wnę¬
trza, albo gdy skrzynki mają stosunkowo
wąski otwór wrzutowy. Urządzenie wrzu¬
towe wrzucałoby zawsze piasek w linji
prostej, wtedy więc wnętrze skrzynki by¬
łoby tylko częściowo wypełnione;

Tewady ma usunąć maszyna według ni-
niejszego wynalazku tak, że szczelne ubi¬
janie piasku uzyskuje się we wszystkich
miejscach. W tym celu podpiera się skrzyn¬
kę przedewszystkiem podatnie tak, że moż¬

na ją ustawić pod różnemi kątami do linji
wrzutu, przyczem jednak i urządzenie od¬
rzutowe może być względem skrzynki tak
odchylane, że tworzenie się pustych miejsc
wewnątrz skrzynki jest Wykluczone;

Załączone rysunki przedstawiają przy¬
kład wykonania, mianowicie fig. 1 — ry¬
sunek takiego urządzenia wrzutowego ze
skrzynką;

fig. 2 — w przekroju podparcie i urzą¬
dzenie do wsypywania w skrzynce i

fig. 3 — jest widokiem zprzodu na pod¬
stawę skrzynki.

W celu właściwego ustawienia skrzyn¬
ka spoczywa na wózku, tak że ustawienie
jej w kierunku wrzutu jest ułatwione. Wó¬
zek posiada podwozie 6 z osiami 4 i koła¬
mi 5; z podwozia wznoszą się słupy 7, Wła-



ścirwy dźwigar skrzynki jest podparty po¬
przecznym wałem 8, przechodzącym przez
górne końce słupów 7, Tendźwigar skrzyń*
ki posiada górną ścianę 9, która może, na-
przykład służyć jako oparcie dla części
piasku formierskiego. Modele, według fig.
2, przedstawiono jako modele rurowe 10,
przyczem dźwigar skrzynki posiada dodat¬
kowo do ściany zamykającej 9, boczne
ściany 11 i ściany końcowe 12. Dźwigar
ten jest zatem od dołu otwarty.

Skrzynka formierska 13 o bocznych
ścianach 14, skośnych ku górze i ku we¬
wnątrz i ścianach 15 posiada stosunko¬
wo wąski otwór wrzutowy 14a. Ponieważ
dźwigar 9 służy jako zamknięcie od dołu,
a więc właściwa skrzynka ściany takiej nie
posiada. Do zabezpieczenia skrzynki na
dźwigarze służą jego sworznie 22, które
jak widać na fig. 1 i 2, przechodzą przez
nasady skrzynki i dźwigara, uniemożliwia¬
jąc przesunięcia.

Samo urządzenie wrzutowe może mieć
znaną konstrukcję. Według przedstawione¬
go wykonania, składa się ono z osłony 16,
w której wnętrzu wiruje szybko część 16a,
z której obwodu występuje łopatka pia*
skowa 16b. Część 16a otrzymuje ruch od
silnika 17, a ramię łączące przyrząd odrzu¬
towy z silnikiem, jest połączone obrotowo
w 19, z drugiem ramieniem 20 tak, że w pła¬
szczyźnie poziomej może być obrócone w
dowolne położenie. Ramię 20 obraca się
również w płaszczyźnie poziomej, aby
zwiększyć ruchliwość całego urządzenia
wrzutowego w dużej stosunkowo przestrze¬
ni. Doprowadzanie piasku może uskutecz¬
niać dowolne urządzenie.

Ponieważ przyrząd wrzutowy wyrzuca
piasek z wielką szybkością w kierunku
pionowym wdół, więc miejsce w skrzynce
znajdujące się zboku pod miejscem wrzu-
tu 14a nie byłoby wypełnione piaskiem.
Piasek formierski nieukładałby się na ze¬
wnętrznych miejscach modelu 10. Równo¬

mierne wypełnienie skrzynki otrzymuje
się zapomocą opisanego urządzenia w ten
sposób, że dźwigar skrzynkowy jest osa¬
dzony na wale 8, co umożliwia ukośne u-
stawienie skrzynki. W takiem ukośnem
położeniu, jak zaznaczono kreskami na fig.
2, także te miejsca skrzynki, które znajdu¬
ją się po zewnętrznych stronach modelu
10, stają prostopadle pod miejscem wrzu-
tu, a więc także w tych miejscach skrzyn¬
ki piasek ubija się gęsto.

Do ustalenia różnych położeń skrzynki
i dźwigara służy wycinek zębaty 24, umo¬
cowany na jednym ze słupów 7, Klocek
25, zaopatrzony w stosowne zęby, znajdu¬
je się na dźwigni -26 i może zazębiać się z
wycinkiem 24. Dźwignia 26 ma punkt o-
brotu w 27 i posiada rączkę 28, wychodzą¬
cą nazewnątrz, tuż pod nieruchomą rącz¬
ką 29, umocowaną na dźwigarze. Zazębie¬
nie klocka z wycinkiem podtrzymuje zwy¬
kle sprężyna 30, która jednym końcem
chwyta jeden koniec dźwigni 31, a drugim
końcem jest przymocowana w punkcie 32
do dźwigara. Odpowiednie hamowanie i
nacisk klocka w czasie ruchu, powodują
sprężyny 33 i 34, które są osadzone mię¬
dzy klockiem, a stosownemi kryzami 26*

W czasie pracy nakłada się skrzynkę
na dźwigar i podjeżdża wózkiem w obręb
działania przyrządu wrzutowego. Następ*
nie robotnik przechyla dźwigar tak, że pia¬
sek z przyrządu wrzutowego wpada otwo¬
rem 14e do środka skrzynki formierskiej
także w miejsce zakryte, przyczem w każ-
dem położeniu skrzynki, zazębienie klocka
25 z wycinkiem zabezpiecza ją od cofnięcia
się z tego położenia. Oczywiście nowe na¬
stawienie skrzynki może się odbywać za¬
wsze wtedy, gdy wistrzymano ruch przyrzą¬
du wrzutowego. Należy też uwzględnić, że
przy każdem nastawieniu skrzynki, wrziit
piasku w różnych położeniach skrzynki u-
zupełnia jeszcze wychylenie samego przy¬
rządu wrzutowego. Wkońcu skrzynkę u-



stawia się znowu prosto, jak wskazano na
fig. 2, przyrząd wrzutowy wprawia się
znowu w ruch, aby wszystkie niezupełnie
jeszcze wypełnione miejsca wypełnić dal-
szem narzucaniem piasku do środka. Fig.
2 przedstawia naturalnie tylko jedną poło¬
wą takiej formy; po wypełnieniu takiej jed¬
nej połowy zdejmuje się ją wraz z dźwi¬
garem i stawia się w położeniu odpowied*
niem, względnie innej także już napełnio¬
nej połowy skrzynki. Sprężyny 33 i 34
przyczyniają się w każdem położeniu
skrzynki do tego, aby jej ruch pod wpły¬
wem wrzucanego piasku hamować tak, że
mimo nastawy skrzynki może być zacho¬
wana duża szybkość urządzenia wrzutowe¬
go. Wskutek tego hamowania*, niema też
obawy, aby WQzek usunął się pod działa¬
niem piasku.

Z astnzJeiż en i a patentowe.

1. Urządzenie do napełniania skrzynek
formierskich, znamienne tem, że skrzynka
w czasie napełniania opiera się na podat¬
nej podstawie (9, 33, 34) Ą aby uniknąć

bocznych przesunięć pod działaniem pia*
sku, wrzucanego z dużą siłą i szybkością.

2. Urządzenie według zastrzeżenia 1,
znamienne tem, że skrzynkę formierską na¬
stawiać można względem kierunku wrzu¬
canego piasku, tak aby także i te miejsca
w skrzynce, które się znajdują wpobliżu
skośnych ścian, mogły być wypełnione pia¬
skiem formierskim.

3. Urządzenie według zastrzeżenia 1,
znamienne tem, że skrzynka spoczywa na
podatnie nastawialnym dźwigarze, który
stanowi ścianę zamykającą skrzynki i mo¬
że być nastawiany pod różnemi kątami.

4. Sposób napełniania skrzynek for¬
mierskich, znamienny tem, że piasek rzu¬
ca się stale w tym samym kierunku, nato¬
miast skrzynkę formierską nastawia się w
różnych kierunkach względem urządzenia
wrzutowego, przyczem w każdem położe¬
niu skrzynka jest dokładnie utrzymywana.

Elmer Oskar Beardsley.
Walter Francis Piper.

i Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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